

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

داکتر میر عبدالرحیم عزیز

۲۸ مارچ ۲۰۱۷

شکست افتضاح آمیز ترمپ در کانگرس

دونالد ترمپ رئیس جمهور امریکا در خلال کمتر از صد روز ریاست جمهوری اش به بزرگترین شکست سیاسی خود مواجه گردید. در تاریخ امریکا این بار اول است که یک رئیس جمهور امریکا در خلال صد روز اولش به چنین شکستی تن در می دهد و عقب نشینی می نماید. ترمپ در مجلس نمایندگان امریکا موفق نشد که طرح صحتی اوپاما را ساقط کند و طرح خود را جانشین آن سازد. به علاوه دموکرات ها، تعداد زیاد جمهوری خواهان هم به طرح جدید نظر مخالف داشتند، زیرا می دانستند که دوباره انتخاب نخواهند شد. رئیس مجلس نمایندگان اجباراً لایحه صحتی مطروحه را در معرض رأی دهی قرار نداد، زیرا شکست آن حتمی بود. طرح صحتی اوپاما مدت ها مرعی الاجراء خواهد بود. با شکست لایحه صحتی ترمپ و جمهوری خواهان دست راستی به تاریخ ۲۳ مارچ در کانگرس، وسوسه موفقیت احتمالی این گروه اکنون فروکش کرده است. این در واقعیت یک شکست بزرگ سیاسی برای دونالد ترمپ رئیس جمهور امریکاست که از آغاز مبارزات انتخاباتی سال گذشته تا زمان پیروزی اش وعده داده بود که طرح صحتی اوپاما را عوض خواهد کرد و صلاحیت را بیشتر به کورپوریشن ها و شرکت های بیمه خواهد داد. اگر طرح ترمپ و جمهوری خواهان دست راستی مورد تأیید کانگرس امریکا قرار می گرفت و به یک قانون مبدل می گردید، حد اقل ۲۴ میلیون تن از بیمه صحتی محروم می شدند و صدمه می دیدند. بالاخص کسانی که وضع شان وخیم بوده و به امراض جدی مصاب اند، بیمه خود را از دست می دادند و آسیب پذیر می گردیدند.

کریست را باید به مردم امریکا داد. از زمانی که ترمپ در اریکه قدرت ریاست جمهوری امریکا نشست، مردم امریکا در سراسر کشور با به راه انداختن مجالس و گردهمایی های شهری و با نشان دادن مقاومت مردمی و سوال پیچ نمودن نمایندگانی که مدافع تغییر طرح صحتی اوپاما بودند، زمینه را برای شکست طرح ترمپ و دست راستی های حامی وی مساعد ساختند. این بار اول است که من چنین مقاومت مردمی را در ۴۰ سال اخیر در امریکا مشاهده می نمایم. این یک پیروزی واقعی برای مردم این کشور است که حتا دموکرات های ارتجاعی هم اجباراً به آن سر ماندند. طرح صحتی اوپاما اکنون قانون مسلط در کشور است که به آسانی عوض نخواهد شد.

جمهوری خواهان سرمست از باده پیروزی دوره انتخابات، چنان به یک سرشکستگی مواجه شدند که در تاریخ امریکا نظیر ندارد. جمهوری خواهان صد در صد مطمئن بودند که با داشتن اکثریت و کشاندن چند دموکرات بی پرنسیب خواهند توانست که لایحه صحتی جدید را جانشین طرح صحتی اوپاما نمایند، اما امید شان به نا امیدی کامل مبدل گردید.

نه تنها اکثریت دموکرات ها، بلکه به تعداد ۳۴ تن از جمهوری خواهان "نسبتاً" شریف مخالفت خود را علیه لایحه جدید صحتی ابراز داشتند. بنابراین رئیس مجلس نمایندگان پال ریان به مشوره ترمپ لایحه صحتی را اصلاً به معرض رأی دهی نگذاشت، زیرا شکست آن حتمی بود. ترمپ در قصر سفید با خجالت و سرافکنندگی اعلام کرد که "روزی طرح صحتی او با ما منقح خواهد شد". حد اقل در حال حاضر، مردم به این عقیده رسیده اند که لایحه صحتی ترمپ مرده است. باید یاد آور شد که مخالفت عده ای از جمهوری خواهان به طرح ترمپ روی احساسات انساندوستی استوار نبود، بلکه ترس از شکست انتخاباتی آینده بود.

شرم آور این که، جمهوری خواهان مدت هشت سال است که علیه طرح صحتی او با ما مانور می کنند و جانفشانی می نمایند. بعد از پیروزی ترمپ، جمهوری خواهان خصوصاً جناح دست راستی این حزب که تعلقات قوی با کورپوریشن ها و بیمه های صحتی دارند، با اطمینان کامل معتقد بودند که موفقیت به آنها تعلق خواهد گرفت و لایحه جدید صحتی جانشین طرح صحتی او با ما خواهد شد. این گروه تنگ نظر به نیرو و قوت مردمی فکر نکرده بودند که تمام مساعی ضد انسانی آنها را عقیم خواهند ساخت و شکست ذلت باری را نصیب شان خواهد نمود. در این تردیدی نیست که طرح صحتی او با ما کمبودی هائی از خود دارد که باید اصلاح شود و بهتر گردد، نه این که به یک بارگی تعویض گردد و در نتیجه میلیون ها تن از مفیدیت آن محروم شوند. مبارزات متداوم مردم امریکا و تحت فشار قرار دادن نمایندگان کانگرس باعث شد که عده ای از نمایندگان جمهوریخواه علیه اقتدار حزبی خود به پا خیزند و طرح ترمپ و دست راستی ها را عقیم سازند. این شکست افتضاح آمیز نه تنها متوجه ترمپ و یارانش است، بلکه عقب نشینی بزرگی برای شرکت ها و کورپوریشن های بیمه به شمار می رود که به آرزوی برگشت روزهای نشئه آور هشت سال قبل بودند.

سؤال درین جاست که چرا ترمپ و حامیانش در حزب جمهوری خواه نخواستند که طرح جدید را در معرض رأی گیری قرار دهند؟ چون می دانستند که در رأی گیری شکست خواهند خورد و میدان را خواهند باخت. ترمپ و حامیانش اکنون با خجالت ادعا می کنند که اصلاً رأی گیری صورت نگرفت و در آینده در این خصوص بیشتر فکر خواهند کرد. به عبارت دیگر، ترمپ و حامیانش آماده پذیرش دوبار شرمساری نبودند: عدم موجودیت رأی کافی و شکست صد در صد در جریان رأی گیری.

این یک پیروزی بزرگ برای مردم امریکاست که با فشردن صفوف و تبارز سیاسی، ضربه گیج کننده ای بر فرق قشر حاکم وارد کردند و با نیروی مردمی آنها را وادار به عقب نشینی ساختند.